青 畜 号 外

平成２８年１２月２６日

報道機関各位

青森県農林水産部畜産課長

（公 印 省 略）

高病原性鳥インフルエンザ発生に係る移動制限区域の解除及び

消毒ポイントの終了について

このことについて、本日、農林水産省と協議した結果、移動制限区域内において異常

が確認されない場合、下記のとおり移動制限区域を解除しますので、お知らせします。

記

１ 移動制限区域の解除

平成２８年１２月２７日（火）午前０時をもって解除

２ 消毒ポイントの終了

移動制限区域の解除に伴い、同区域内に設置している４か所全ての消毒ポイント

の運営を終了

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部畜産課

衛生・安全グループ 村井総括主幹

電話番号 直通 017-734-9498 内線 4818

報道監 農林水産部 高谷次長（内線 4967）

消毒ポイントリスト 別紙

緊急消毒ポイント

No. 施設等名称 住　　　所 消毒方式 稼働開始 対象車両 備　　考

① 農場出入口 青森市大字四戸橋字磯部 消石灰帯、消毒マット、 個別対応 2016/11/28 18:30 全車両 12/27  0時[終了]

⑥ 農場出入口２ 青森市大字四戸橋字磯部 消石灰帯、消毒マット、 個別対応 2016/12/2 21:00 全車両 12/27  0時[終了]

移動制限区域

No. 施設等名称 住　　　所 消毒方式 稼働開始 対象車両 備　　考

② 国道280号バイパス　新六枚橋付近側道 青森市大字六枚橋字不浪知 動力噴霧器 2016/11/28 22:30 畜産関係車両 12/26 18時[終了]

③ 国道280号バイパス　青森農協蓬田給油所脇路側帯 蓬田村大字阿弥陀川字汐干 動力噴霧器 2016/11/28 22:30 畜産関係車両 12/26 18時[終了]

搬出制限区域

No. 施設等名称 住　　　所 消毒方式 稼働開始 対象車両 備　　考

④ 瀬戸子グランド 青森市大字瀬戸子字神田 動力噴霧器 2016/11/29 2:30 畜産関係車両 12/21 18時[終了]

⑤ 大平交差点付近駐車帯 外ヶ浜町字蟹田大平沢辺 動力噴霧器 2016/11/29 6:40 畜産関係車両 12/21 18時[終了]

１
６

５

３

２

４

今回終了

１２月２１日 終了

今回終了

	投げ込み（かがみ）
	☆1226消毒ポイントリスト
	☆消毒ポイント_詳細図161226